
 
 

UCHWAŁA NR XXV/164/2025 
RADY GMINY WALCE 

z dnia 9 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Walce na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/85/2024 Rady Gminy Walce z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Walce na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 520.470,15 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 520.470,15 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 „Plan dochodów i wydatków z tytułu środków pochodzących 
z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych w 2025 roku”, który otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w załączniku nr 9 „Wydatki majątkowe w 2025 roku”, który otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) wprowadza się zmiany w załączniku nr 12 „Wydatki budżetu Gminy Walce na 2025 rok obejmujące 
dotacje”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) wprowadza się zmiany w załączniku nr 13 „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego na 2025 rok”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały; 

7) wprowadza się zmiany w załączniku nr 14 „Plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu 
Budżetowego Wodociągi i Kanalizacja w Walcach na 2025 rok”, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 

8) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 
17.975.864,50 zł, w tym z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 2.000.000,00 zł; 

2) kredytów i pożyczek długoterminowych do wysokości 15.975.864,50 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 16 października 2025 r.

Poz. 2401



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Reinhard 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2401



Załącznik nr 1
do uchwały nr XXV/164/2025
Rady Gminy Walce
z dnia 9 października 2025 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2025 ROK

w złotych

Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

285 500,00 577 885,65

0,00 0,00

750 0,00 30 050,00

75085 0,00 30 050,00

0970 0,00 30 050,00

758 0,00 209 835,65

75814 0,00 209 835,65

0940 0,00 209 835,65

801 0,00 52 500,00

80104 0,00 38 000,00

0670 0,00 13 000,00

0970 0,00 25 000,00

80148 0,00 14 500,00

0830 0,00 14 500,00

855 285 500,00 285 500,00

85502 1 500,00 1 500,00

0920 0,00 1 500,00

0940 1 500,00 0,00

85516 284 000,00 284 000,00

0690 0,00 284 000,00

0830 284 000,00 0,00

276 527,50 504 612,00

0,00 145 613,00

750 0,00 8 999,00

75085 0,00 8 999,00

0870 0,00 8 999,00

Nazwa

DOCHODY BIEŻĄCE
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                            
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Administracja publiczna

Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego

Różne rozliczenia finansowe

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Oświata i wychowanie

Przedszkola

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                          
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Różne rozliczenia

DOCHODY MAJĄTKOWE

Rodzina

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z różnych dochodów

Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia                                        
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

Stołówki szkolne i przedszkolne

Wpływy z usług

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z usług

Administracja publiczna

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2401



Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

Nazwa

752 0,00 350 000,00

75295 0,00 350 000,00

6330 0,00 350 000,00

758 276 527,50 0,00

75816 276 527,50 0,00

6370 276 527,50 0,00

900 0,00 145 613,00

90095 0,00 145 613,00

6257 0,00 145 613,00

562 027,50 1 082 497,65

0,00 145 613,00

520 470,15

Razem dochody

Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Ogółem zwiększenie dochodów                                                                          

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                                 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Różne rozliczenia 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

Wpływy do rozliczenia

Obrona narodowa

Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2401



Załącznik nr 2
do uchwały nr XXV/164/2025
Rady Gminy Walce
z dnia 9 października 2025 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2025 ROK

w złotych

Dział Rozdział
Zmniejszenie 

wydatków
Zwiększenie 
wydatków

131 117,70 439 471,33

600 60 000,00 0,00

60016 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

60078 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

700 0,00 3 243,60

70005 0,00 3 243,60

0,00 3 243,60

0,00 3 243,60

710 60 000,00 0,00

71095 60 000,00 0,00

60 000,00 0,00

750 0,00 60 000,00

75023 0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

75075 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

801 0,00 134 716,00

80101 0,00 113 716,00

0,00 58 716,00

0,00 55 000,00

80104 0,00 21 000,00

0,00 21 000,00

852 200,00 105 000,00

85214 0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

85215 200,00 0,00

200,00 0,00

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Szkoły podstawowe

dotacje na zadania bieżące

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Dodatki mieszkaniowe

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

dotacje na zadania bieżące

Oświata i wychowanie

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Drogi publiczne gminne

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Gospodarka mieszkaniowa

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Pozostała działalność

Pomoc społeczna

Przedszkola

Nazwa

WYDATKI BIEŻĄCE

Działalność usługowa

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Transport i łączność

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Administracja publiczna

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2401



85219 0,00 100 000,00

0,00 100 000,00

0,00 100 000,00

900 0,00 44 917,70

90005 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

90015 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

90095 0,00 24 917,70

0,00 24 917,70

0,00 24 917,70

921 6 000,00 80 000,00

92109 0,00 80 000,00

0,00 80 000,00

92120 2 000,00 0,00

2 000,00 0,00

2 000,00 0,00

92195 4 000,00 0,00

4 000,00 0,00

926 4 917,70 11 594,03

92601 0,00 7 594,03

0,00 7 594,03

0,00 7 594,03

92605 2 000,00 0,00

2 000,00 0,00

92695 2 917,70 4 000,00

2 917,70 0,00

2 917,70 0,00

0,00 4 000,00

318 496,48 530 613,00

400 3 479,89 0,00

40002 3 479,89 0,00

3 479,89 0,00

700 3 243,60 0,00

70005 3 243,60 0,00

3 243,60 0,00

750 20 000,00 0,00

75023 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

Ośrodki pomocy społecznej

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

dotacje na zadania bieżące

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

dotacje na zadania bieżące

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Pozostała działalność

dotacje na zadania bieżące

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

inwestycje i zakupy inwestycyjne

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Dostarczanie wody

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

inwestycje i zakupy inwestycyjne

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

WYDATKI MAJĄTKOWE

dotacje na zadania bieżące

Gospodarka mieszkaniowa

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2401



752 0,00 460 613,00

75295 0,00 460 613,00

0,00 460 613,00

900 291 772,99 70 000,00

90001 5 245,49 0,00

5 245,49 0,00

90005 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

90015 276 527,50 0,00

276 527,50 0,00

90095 0,00 70 000,00

0,00 70 000,00

449 614,18 970 084,33

520 470,15

inwestycje i zakupy inwestycyjne

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Obrona narodowa

Pozostała działalność

Ogółem zwiększenie wydatków

Razem wydatki

Pozostała działalność

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Oświetlenie ulic, placów i dróg

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2401



                                               

w złotych

758 2 488 352,50

75816 2 488 352,50

6370 2 488 352,50

RAZEM 2 488 352,50

w złotych

Z tego:
z tego:

600 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

900 588 352,50 588 352,50 588 352,50

588 352,50 588 352,50 588 352,50

588 352,50 588 352,50 588 352,50

RAZEM 2 488 352,50 2 488 352,50 2 488 352,50

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

900 90015

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej            
w Gminie Walce

Załącznik nr 3                                                                                                                                                    
do uchwały nr XXV/164/2025                                                                                                                     
Rady Gminy Walce                                                                                                               
z dnia 9 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

DOCHODY Z  TYTUŁU ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD - PROGRAMU INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 
W 2025 ROKU

Różne rozliczenia

Wpływy do rozliczenia

Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

Wydatki 
majatkowe Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

WYDATKI MAJĄTKOWE FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD - PROGRAMU INWESTYCJI 
STRATEGICZNYCH W 2025 ROKU

Plan

Transport i łączność

600 60016

Drogi publiczne gminne

Przebudowa drogi gminnej nr 107529 O                     
ulicy Sienkiewicza i drogi wewnętrznej                                                          
ul. Mickiewicza w miejscowości Walce

Dział Rozdział Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2401



w złotych

Dotychczasowe nakłady
pożyczki                                    

na wyprzedzające 
finansowanie

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

1. 010 01008
Przebudowa rowów na terenie Gminy 
Walce

785 000,00 785 000,00 0,00 150 000,00 635 000,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

2. 010 01008

Odtworzenie dwóch stawów, 
zlokalizowanych na działce ew. nr 346 
obręb Zabierzów oraz na działce                          
ew. nr 293/2 obręb Brożec

140 000,00 140 000,00 0,00 25 000,00 115 000,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

3. 400 40002
Zrównoważona gospodarka wodno-
ściekowa na terenie Gminy Walce

360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

4. 400 40002
Rozbudowa sieci wodociągowej                       
i kanalizacji sanitarnej w Kromołowie**

17 520,11 17 520,11 0,00 17 520,11 0,00 0,00
Samorządowy Zakład 
Budżetowy Wodociągi                          

i Kanalizacja w Walcach

5. 400 40095
Nabycie udziałów w Spółdzielni 
Energetycznej Walce

100 000,00 100 000,00 29 040,62 70 959,38 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

6. 600 60004
Zakup zeroemisyjnego taboru 
autobusowego dla Gminy Walce

1 620 000,00 1 620 000,00 508 434,96 0,00 1 111 565,04 0,00 Urząd Gminy w Walcach

7. 600 60014

Przebudowa chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 1810 O ul. Reymonta                        
w Brożcu (dotacja celowa dla Powiatu 
Krapkowickiego)

70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

8. 600 60014

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1210 
O na odcinku Brożec-Kromołów 
(dotacja celowa dla Powiatu 
Krapkowickiego)

60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

9. 600 60014

Przebudowa drogi powiatowej nr 1465 
O ul. Eichendorffa w Walcach                                              
w zakresie budowy chodnika (dotacja 
celowa dla Powiatu Krapkowickiego)

15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

10. 600 60014
Rozbudowa drogi powiatowej nr 1810 
O w Dobieszowicach (dotacja celowa 
dla Powiatu Krapkowickiego)

60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

2 974 630,00

74 630,00

169 793,90

144 900,00

832 245,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

Załącznik nr 4                                                                                                                                                    
do uchwały nr XXV/164/2025                                                                                                                     
Rady Gminy Walce                                                                                                               
z dnia 9 października 2025 r.

Nazwa zadania inwestycyjnego 
(majątkowego)

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie lub 

koordynująca wykonanie 
zadania

Łączne nakłady 
finansowe

11. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 107529 O 
ulicy Sienkiewicza i drogi wewnętrznej             
ul. Mickiewicza w miejscowości Walce

2 900 000,00 167 755,00

Dział Rozdział

WYDATKI MAJĄTKOWE W 2025 ROKU

rok budżetowy 
2025 

(7+8+9+10)

Lp.

Planowane wydatki

w tym:

24 893,90

0,00

0,00

z tego źródła finansowania

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

kredyty, 
pożyczki                 

i obligacje

dochody 
własne jst

środki pochodzące
z innych źródeł*

0,00

9

12. 600 60016

Budowa drogi gminnej 2KDD                                            
w miejscowości Stradunia wraz                                    
z oświetleniem i budową przepustu 
drogowego

24 893,90 0,00 Urząd Gminy w Walcach0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

C 1 900 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2401



13. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej                                         
ul. Diamentowej i Plebiscytowej                            
w miejscowości Stradunia

5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

14. 600 60016

Poprawa bezpieczeństwa dla 
mieszkańców poprzez budowę chodnika 
na łączniku ulicy Studziennej z ulicą 
Zamkową***

21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

15. 600 60016
Budowa ul. Sportowej wraz                                     
z oświetleniem w miejscowości Walce

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

1 364 949,06

60 990,00

17. 600 60017
Budowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych (dokumentacja projektowo-
kosztorysowa)

85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

18. 700 70005
Zakup nieruchomości położonej                     
w Walcach

56 756,40 56 756,40 0,00 56 756,40 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

19. 750 75023
Zakup sprzętu komputerowego                  
i oprogramowania w ramach projektu                
pn. "Cyberbezpieczny Samorząd"

118 941,00 118 941,00 0,00 0,00 A 20 219,97 98 721,03 0,00 Urząd Gminy w Walcach

20. 750 75075
Zakup sprzętu w ramach projektu             
pn. "Wspólne życie bez granic - wspólny 
Śląsk"

21 500,00 21 500,00 4 300,00 0,00 17 200,00 17 200,00 Urząd Gminy w Walcach

21. 752 75295
Zakup zestawu do zapewnienia ciągłości 
dostaw wody pitnej na terenie Gminy 
Walce

460 613,00 460 613,00 110 613,00 0,00 A 350 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

885 875,70

25 875,70

23. 754 75412

Zakup lekkiego pojazdu rozpoznawczo-
ratowniczego wraz z niezbędnym 
wyposażeniem w ramach projektu                                               
pn. "Bezpieczne opolskie - zakup 
sprzętu dla jednostek OSP do 
prowadzenia akcji ratowniczych                                 
i usuwania skutków zjawisk 
katastrofalnych"

185 000,00 185 000,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

24. 754 75412
Zakup niezbędnego wyposażenia                                                       
do gminnego stanowiska prania                             
i dezynfekcji ubrań specjalnych

80 000,00 80 000,00 40 000,00 0,00 B 40 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

25. 754 75412
Zakup samochodu specjalnego z drabiną 
mechaniczną dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Straduni (dotacja celowa)

100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

26. 754 75421

Zakup sprzętu do prowadzenia akcji 
ratowniczych i usuwania skutków 
zjawisk katastrofalnych w Aglomeracji 
Opolskiej

12 673,50 3 453,50 3 453,50 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

27. 754 75478
Zakup pompy do wody zanieczyszczonej 
dla OSP Brożec

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 A 15 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

28. 758 75818
Rezerwa celowa na wydatki 
inwestycyjne

24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

Urząd Gminy w Walcach0,00 0,0022. 754 75412 Budowa garażu OSP w Kromołowie 860 000,00 60 000,00

16. 600 60017
Budowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych

1 303 959,06 19 935,57 591 223,49

0,00

0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

0,00

0,00

0,00

800 000,00 0,00

692 800,00B

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2401



29. 758 75818
Rezerwa celowa na wydatki 
inwestycyjne z zakresu zarządzania 
kryzysowego

50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

7 136 592,50

36 592,50

31. 855 85516
Przebudowa placu zabaw przy gminnym 
żłobku w Walcach - Aktywny Plac 
Zabaw

410 000,00 410 000,00 0,00 110 000,00 B 300 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

32. 900 90001
Zrównoważona gospodarka wodno-
ściekowa na terenie Gminy Walce

360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

33. 900 90001
Rozbudowa sieci wodociągowej                       
i kanalizacji sanitarnej w Kromołowie**

33 754,51 33 754,51 26 954,51 6 800,00 0,00 0,00
Samorządowy Zakład 
Budżetowy Wodociągi                          

i Kanalizacja w Walcach

34. 900 90004 Zakup kosiarki samojezdnej 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

35. 900 90004
Zakup traktorka koszącego na potrzeby 
sołectwa Grocholub

13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

36. 900 90005
Termomodernizacja budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Brożcu

163 822,59 163 822,59 97 395,52 66 427,07 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

106 500,00

6 500,00

38. 900 90005

Modernizacja energetyczna obiektów 
użyteczności publicznej                                                
z zastosowaniem inteligentnego systemu 
zarządzania energią

7 300,00 7 300,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

39. 900 90005
Modernizacja energetyczna budynku 
Publicznego Przedszkola w Straduni

360 000,00 360 000,00 53 700,00 145 000,00 B 161 300,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

40. 900 90005
Modernizacja energetyczna budynku 
Samodzielnego Publicznego Ośrodka 
Zdrowia w Walcach

302 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

41. 900 90005
Modernizacja energetyczna w budynku 
Zakładu Wodociągi i Kanalizacja                                 
w Rozkochowie

855 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

42. 900 90005
Modernizacja energetyczna budynku 
Gminnego Ośrodka Kultury w Walcach

323 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

43 900 90005
Modernizacja energetyczna budynku 
Publicznej Szkoły Podstawowej                                
w Brożcu

33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

881 213,50

30 024,00

45. 900 90078
Usuwanie skutków powodzi                                             
w infrastrukturze komunalnej na terenie 
gminy Walce

200 000,00 200 000,00 70 250,00 0,00 B 129 750,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

46. 900 90095
Modernizacja stodół w zespole 
folwarcznym w Brożcu (dokumentacja 
projektowo-kosztorysowa)

46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00851 189,50

100 000,00

145 237,000,00

100 000,0037. 900 90005

Zakup i montaż kotłów gazowych                                            
w budynkach użyteczności publicznej - 
budynek Publicznego Przedszkola               
w Rozkochowie

900 90015
Modernizacja infrastruktury 
oświetleniowej w Gminie Walce

44.

0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach0,00

0,00

Urząd Gminy w WalcachB+C

0,00

0,00

0,00

0,00

Urząd Gminy w Walcach0,000,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50 000,000,0050 000,0030. 852 85295
Budowa budynku użyteczności 
publicznej - Centrum Usług Społecznych 
w Walcach

705 952,50

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2401



47. 900 90095
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
w Zabierzowie (dokumentacja 
projektowo-kosztorysowa)

30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

5 732 900,57

842 900,57

100 349,79

90 349,79

50. 900 90095
Zakup namiotu biesiadnego dla sołectwa 
Brożec***

10 650,00 10 650,00 0,00 10 650,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

51. 900 90095
Zakup prefabrykowanego budynku 
garażowego dla sołectwa Grocholub***

13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

52. 900 90095
Zakup interaktywnych gier 
ekologicznych dla szkół podstawowych 
w Gminie Walce

35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

53. 900 90095
Zagospodarowanie terenu wokół 
świetlicy wiejskiej w Dobieszowicach

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

54. 921 92109
Zakup mobilnych schodów                                                
dla Gminnego Ośrodka Kultury                                 
w Walcach

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

55. 921 92109
Zakup traktorka koszącego na potrzeby 
Gminnego Ośrodka Kultury w Walcach

13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

129 230,00

29 230,00

167 995,00

7 995,00

2 580 713,00

40 713,00

59. 926 92601
Zagospodarowanie terenu na kompleks 
boisk wielofunkcyjnych

7 001 258,36 201 258,36 0,00 201 258,36 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

37 050 532,49

1 390 700,56

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa.
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych.
C. Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

** Dotacja celowa z budżetu na finansowanie inwestycji samorządowego zakładu budżetowego.
*** Zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego.

4 081 251,97 739 604,50 x

0,00

Ogółem 18 726 611,93 1 673 132,68 8 057 204,81 4 915 022,47

49. 900 90095
Zmiana zagospodarowania skweru przy 
cmentarzu w Walcach***

10 000,00 0,00

48. 900 90095
Kształtowanie przestrzeni publicznej                        
w Gminie Walce

4 890 000,00 90 000,00

Przebudowa boiska sportowego                                             
w Brożcu wraz z instalacją 
oświetleniową

Budowa oświetlenia boiska sportowego 
w miejscowości Stradunia

56.

57.

58.

926 92601

926 92601

926 92601 890 000,00

160 000,00 50 000,00

Budowa szatni LZS Stradunia

100 000,00 75 000,0025 000,00

230 000,00

110 000,00

60 000,00 B 600 000,00

1 271 520,90

10 000,00

0,00

3 528 479,10 0,00

0,00

Urząd Gminy w Walcach0,000,00

0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

Urząd Gminy w Walcach

0,00

0,00

0,00

722 404,50 Urząd Gminy w Walcach

0,000,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2401



Załącznik nr 5                                                                                                                                                                          
do uchwały nr XXV/164/2025                                                                                                                     
Rady Gminy Walce                                                                                                               
z dnia 9 października 2025 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Nazwa Podmiot dotowany Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

17 520,11

40002 Dostarczanie wody 17 520,11

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje               
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

17 520,11

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

33 754,51

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 33 754,51

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje               
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

33 754,51

600 Transport i łączność 205 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 205 000,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje               
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

205 000,00

852 Pomoc społeczna 5 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 5 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

5 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

10 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 10 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

10 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

134 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 34 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

9 000,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje               
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

25 000,00

92195 Pozostała działalność 100 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

100 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

1 996 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 446 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

1 446 000,00

92116 Biblioteki 550 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

550 000,00

2 401 274,62

Samorządowy Zakład Budżetowy 
Wodociągi i Kanalizacja w Walcach

2. Powiat Krapkowicki

3.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych ogółem

6.

Gminna Instytucja Kultury                                 
Gminny Ośrodek Kultury w Walcach

Gminna Instytucja Kultury                                 
Gminny Ośrodek Kultury w Walcach

Dotacje podmiotowe

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2025 ROK OBEJMUJĄCE DOTACJE

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych.
Dotacje celowe

4.

1.

Gmina Kędzierzyn-Koźle

Gmina Krapkowice

5.

Gminna Instytucja Kultury                                         
Gminna Biblioteka Publiczna w Walcach

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2401



Lp. Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Nazwa Nazwa zadania lub podmiot dotowany Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo 25 000,00

01008 Melioracje wodne 25 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

25 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

108 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 8 000,00

8 000,00

Ochotnicza Straż Pożarna w Dobieszowicach 
(2.000,00 zł)

2 000,00

Ochotnicza Straż Pożarna w Kromołowie (2.000,00 
zł)

2 000,00

Ochotnicza Straż Pożarna w Rozkochowie 
(2.000,00 zł)

2 000,00

Ochotnicza Straż Pożarna w Zabierzowie (2.000,00 
zł)

2 000,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje               
i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

Ochotnicza Straż Pożarna w Straduni (100.000,00 
zł)

100 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 061,64

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

10 061,64

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

10 061,64

852 Pomoc społeczna 70 000,00

85295 Pozostała działalność 70 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

70 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

6 000,00

85395 Pozostała działalność 6 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

6 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 000,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży

11 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

11 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

22 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

6 000,00

92195 Pozostała działalność 16 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

16 000,00

926 Kultura fizyczna 172 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 168 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

168 000,00

92695 Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

4 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 911 523,00

80101 Szkoły podstawowe 2 911 523,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

2 911 523,00

3 335 584,64

5 736 859,26

5 355 584,64
381 274,62

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna

1.

Zakup specjalistycznego sprzętu                                
dla jednostek ochotniczej straży pożarnej                                                              
z terenu Gminy Walce     

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

Działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym oraz działalność na rzecz 
osób niepełnosprawnych

Konserwacja urządzeń melioracyjnych

Dotacje celowe
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych.

Dotacje podmiotowe

2.

6.

Organizacje pozarządowe oraz inne 
podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego

7.

1200

9.

Działalność na rzecz dzieci i młodzieży,                    
w tym: wypoczynek, nauka, edukacja, 
oświata i wychowanie

5.

Szkoła Podstawowa w Straduni

 - dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Ogółem dotacje, w tym:

 - dotacje celowe na wydatki bieżące

4.

Działalność na rzecz mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego

Wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych ogółem

Organizacje pozarządowe oraz inne 
podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego

8.

3. Szkoła Podstawowa w Straduni

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 2401



w złotych

1 2 3 5

1. 900 90095 18 200,16

2. 926 92695 3 582,30

3. 900 90095 19 500,00

4. 754 75412 4 000,00

5. 900 90095 2 917,70

48 200,16

1. 600 60017 10 103,46

2. 900 90095 1 000,00

3. 900 90095 2 000,00

13 103,46

1. 900 90095 15 100,00

2. 900 90095 15 988,59

31 088,59

1. 900 90095 20 000,00

2. 900 90095 7 799,88

27 799,88

1. 900 90095 13 536,65

600 60017 15 000,00

900 90095 2 397,78

30 934,43

1. 900 90095 12 500,00

2. 900 90095 21 466,21

33 966,21

600 60017 15 000,00

900 90095 26 386,10

2. 900 90095 4 500,00

3. 900 90095 5 500,00

51 386,10

1. 900 90095 9 386,10

2. 900 90095 10 000,00

3. 754 75412 4 000,00

4. 926 92695 4 000,00

5. 900 90095 3 000,00

6. 600 60016 21 000,00

51 386,10

1. 900 90095 5 760,19

900 90095 10 000,00

921 92120 1 300,00  

17 060,19

304 925,12

250 275,12

54 650,00

Inwestycje i remonty w sołectwie

Razem sołectwo Kromołów:

Sołectwo Rozkochów

1. Inwestycje w sołectwie  

Poprawa bezpieczeństwa dla mieszkańców poprzez budowę chodnika na łączniku ulicy Studziennej z ulicą Zamkową

Razem sołectwo Walce:

Doposażenie skweru przy cmentarzu

Sołectwo Dobieszowice

Inwestycje, bieżące remonty, utrzymanie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

Razem sołectwo Dobieszowice:

Sołectwo Grocholub

Promocja i poprawa estetyki wsi

Inwestycje w sołectwie

2. Bieżące remonty, utrzymanie obiektów użyteczności publicznej, remont dróg, zakup niezbędnego sprzętu

Ogółem, w tym:

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

Razem sołectwo Zabierzów:

Zapewnienie gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Walcach poprzez zakup sprzętu

Promocja sołectwa

Krzewienie kultury fizycznej

Sołectwo Zabierzów

Promocja i estetyka miejscowości

2.

Razem sołectwo Stradunia:

Sołectwo Walce

Bieżące utrzymanie terenów użyteczności publicznej i porządku w wiosce

Razem sołectwo Rozkochów:

Sołectwo Stradunia

Promocja i poprawa estetyki wsi

Inwestycje, bieżące remonty oraz utrzymanie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

Promocja wsi i drobne remonty

Dbanie o estetykę wsi

Promocja i poprawa estetyki wsi Kromołów

Razem sołectwo Grocholub:

Sołectwo Kromołów

Promocja i poprawa estetyki wsi 

Remont drogi nr 98 w miejscowości Ćwiercie, poprawa infrastruktury drogowej

Poprawa estetyki wsi

Promocja wsi

Razem sołectwo Ćwiercie:

Nazwa przedsięwzięcia Kwota

4

Sołectwo Brożec

Bieżące remonty i utrzymanie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

Zapewnienie gotowości bojowej ochotniczej straży pożarnej (OSP Brożec) poprzez zakup wyposażenia

Zakup urządzenia na plac zabaw

Razem sołectwo Brożec:

Sołectwo Ćwiercie

Załącznik nr 6                                                                                                                                                                
do uchwały nr XXV/164/2025                                                                                                               
Rady Gminy Walce                                                                                                               
z dnia 9 października 2025 r.

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 2025 ROK

RozdziałDziałLp.

Zakup sprzętów sportowych

Promocja i poprawa estetyki wsi

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 2401



w złotych

Dział 400 Dział 900
Wytwarzanie                 

i zaopatrywanie                      
w energię 

elektryczną, gaz                 
i wodę

Gospodarka 
komunalna i ochrona 

środowiska

I. PRZYCHODY OGÓŁEM 2 294 532,62 811 820,11 1 482 712,51
w tym,

1) stan środków obrotowych na początek roku 107 800,00 0,00 107 800,00
2) przychody 2 186 732,62 811 820,11 1 374 912,51

z tego:
a) opłaty za dostawę wody 771 700,00 771 700,00 0,00
b) opłaty za odprowadzanie ścieków 1 291 818,00 0,00 1 291 818,00
c) wpływy z różnych dochodów 49 340,00 0,00 49 340,00
d) odsetki 2 500,00 2 500,00 0,00
e) dotacja celowa inwestycyjna 51 274,62 17 520,11 33 754,51
f) wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 15 000,00 0,00
g) wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikajacych                
z umów

5 100,00 5 100,00 0,00

II. KOSZTY OGÓŁEM 2 294 532,62 437 188,11 1 857 344,51
w tym,

1) koszty bieżące 2 104 558,00 414 668,00 1 689 890,00
z tego  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 772 190,00 0,00 772 190,00

2) koszty majątkowe 61 274,62 22 520,11 38 754,51
3) stan środków obrotowych na koniec roku 128 700,00 0,00 128 700,00

Załącznik nr 7                                                                                                                                                                
do uchwały nr XXV/164/2025                                                                                                                     
Rady Gminy Walce                                                                                                               
z dnia 9 października 2025 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO

WODOCIĄGI I KANALIZACJA W WALCACH NA 2025 ROK

Wyszczególnienie Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 2401


	UCHWAŁA NR XXV/164/2025 RADY GMINY WALCE z dnia 9 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 8
	pkt 1 w § 1 pkt 8 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 pkt 8 zm. § 7



	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-10-16T12:54:54+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




